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İletişim kazaları:  Ö ğ renci ile anne babanın bir 

birlerini yanlış anlama eğ ilimi bu dö nemde artar.  

Aşırı duyarlılık (tepkisellik veya alınganlık): 

Bu dö nemde kız ö ğ rencilerde alınğanlık, kölay 

ağ lama, ödasına kapanma, içedö nu klu k; erkek ö ğ -

rencilerde ise kölay ö fkelenme, ağresif davranışla-

ra sık rastlanmaktadır.  

Velinin kaygısının yansımaları: Öğrencinin 

su rekli aynı tempöda çalışması öldukça zördur. 

Ö ğ rencinin zaman zaman ders çalışma mötivasyö-

nunun du şmesi velilerin ders çalışma sistemine 

mu dahale etmelerine neden ölmaktadır. Bu mu -

dahaleler ö ğ renci tarafından sert tepkilere veya 

hiç çalışmamak ğibi pasif tepkilere neden ölmak-

tadır.   

Meslek seçimine müdahaleler: Ülkemizde sağ-

lam ekönömik temellerin ölmayışı, töplumda da 

ekönömik açıdan adeta bir panik durumu yaşan-

maktadır. Her aile çöcuğ u için rahat ve mutlu bir 

ğelecek hayal etmektedir. Ancak çöcuğ unuz ileri-

de seçeceğ i eşi ğibi, mesleğ ini de ö zğu r iradesiyle 

seçmelidir.  
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SINAVA HAZIRLIK SÜRECİNDE         
YAŞANAN SORUNLAR  

VELİLER OLARAK NE YAPMALIYIZ? 

*Olağanüstü davranmayın: Sınava hazırlık süresince 
veya sınava kısa bir su re kaldığ ında evdeki du zen ve ğenel 
hava “her zamanki ğibi” ölmalı.   

 Gençlik döneminde olduğunu unutmayın: Unutmayın 
ki çöcuğ unuz erğenlik dö nemini henu z bitirmedi. Öndan 
tipik yetişkin davranışları serğilemesini beklemeyin.  
*Sevgiyi şartlı sunmayın: Başarılı ya da başarısız her 
köşulda önların yanında ölabileceğ imizi önlara hissettirme-
liyiz. Pröblemleri çö zmeye değ il anlamaya çalışın. Eleştiril-
mesi ğereken durumlarda eleştirin, ancak yarğılayıcı ölma-
yın.  

 *Okursan hem kendini hem de bizi kurtarırsın” türün-
de kahramanlık rolleri yüklemeyin: Töplumdaki sınıf 
atlama çabası, ekönömik kayğıları ğiderme yölu hep “iyi bir 
meslek” du şu ncesini de beraberinde ğetirmektedir. İ yi bir 
meslek hedefine ise iyi bir u niversite yöluyla ulaşma çabası 
bazen ailelerin çöcuklarına kaldıramayacakları sörumluluk 
tu rleri yu klemelerine neden ölmaktadır.  

 *Üstün beklentiler oluşturmayın: Öğrenciyi sınırları-

nın u stu nde zörlamak, ulaşamayacağ ı hedefler könusunda 
ısrarcı ölmak ğerğinlik, kayğı, başarısızlık, ğu vensizlik ve 
mutsuzluk sönuçlarını döğ urur.  

 *Kıyaslama yapmaktan uzak durun:  Çöcuğunuzu baş-

kalarıyla kıyaslamayın. Çöcuğ unuzu sadece kendisiyle kar-
şılaştırmalısınız. Yani ö nceki başarısı, ö nceki davranış bi-
çimleriyle şimdiki durumu karşılaştırmak daha ölumlu sö-
nuç verecektir.  

*Sınav yaşamın en önemli olayı değil: Sınavı yaşamın 

tek ve en ö nemli dö nu m nöktası ğibi alğılamak ve bu şekil-

de ifade etmek var ölan ölağ an kayğıyı daha da artırır.  



SINAVA HAZIRLIK SÜRECİNDE  TİPİK            

ANNE BABA DAVRANIŞLARI  

* Çöcuğ u ile ilğili tu m sörumlulukları u stlenip ökul 

ö devleri için ku tu phanelerde araştırma yapan, 

Ö SYS başvuru förmunu çöcuğ u yerine kendisi döl-

duran, mu mku n ölsa önun yerine sınava ğirecek 

ölan, “hiçbir iş yaptırmıyörum, hiçbir şeyini eksik 

etmiyörum, suyunu bile ayağ ına ğö tu ru yörum” 

diyen, hemen hemen tu m derslerde ö zel ders des-

teğ i sağ layan “koruyucu” aile modeli. 

 

* Çöcuğ una kaldıramayacağ ı derecede sörumluluk 

yu kleyen, ökul sönrası evde birçök işten sörumlu 

tutan( kardeşinin bakımından veya kardeşinin 

derslerinden sörumlu ölma, misafir ağ ırlama, ba-

baya iş yerinde yardımcı ölmakla sörumlu ölmak 

ğibi), yani “aşırı sorumluluk yükleyen” aile mo-

deli. Çöcuğunun her davranışını “sörğulayan ve 

yarğılayan” aile mödeli . Yani “Sınavın nasıl ğeçti?” 

yerine “kaç yanlışın var, arkadaşın kaç puan aldı, 

senden yu ksek alan kaç kişi var?” sörularını ö nce-

likli söran aileler bu ğruba ğirmektedirler. 

 

* Çöcuğ un tu m yaşamını belirleyen ve planlayan 

“müdahaleci” aile modeli. Yani çöcuğuna çalış-

ma pröğramı yapan, su rekli “ders çalış” diyen, 

hanği bö lu mu  tercih edeceğ ini belirleyen aileler. 

 

* Çöcuğ un ğeleceğ i könusunda aşırı kayğı duyan 

ve kayğısını çöcuğ una fazlasıyla yansıtan “kaygılı” 

aile modeli. 

 

 Sınava hazırlık su recinde hem 
sınava hazırlanan u niversite adayı hem 
de aile sönucun belirsizliğ inden kay-
naklanan yöğ un bir kayğı yaşamakta-
lar. Bu kayğıyı sık sık birbirlerine yan-
sıtmakta ve ilişkiler ö nemli öranda bu 
durumdan zarar ğö rmektedir. Bu kö-
nuda ö ğ renciler anne ve babalarını, ve-
liler de çöcuklarını su rekli şika yet eder 
hale ğelmektedirler.  

ANNE-BABA OLARAK KABUL EDİL-
MESİ GEREKENLER 

 Çöcuklarımızın sahibi değ iliz, sade-
ce anne ya da babasıyız. Önlar du nyaya 
ğelmeden ö nce sörumluluklarımızı bi-
lip kabul ettik. Birbirimizi seçme şansı-
mız yöktu. 
 Önların yetişkinliğ e neredeyse erdi-
ğ ini ve birer birey ölduklarını, kendile-
riyle ilğili kararları verebileceklerini 
kabul etmeliyiz. 
 Önları çöcuk ölarak alğılayıp bu yu -
du klerini kabullenmediğ imiz su rece, 
çöcuk ölarak yaşamlarına devam eder-
ler. Yetişkin ölarak alğıladığ ımız öran-
da ölğunlaşırlar. 
 Ancak önları kafamızdaki yetişkin 
kalıbına sökmaya çalışmak bizlerden 
uzaklaşmalarından başka bir işe yara-
mayacaktır. 

Sınava hazırlı su recinde ölağ anu stu  bir durum 

varmış ğibi “olağanüstü iyi davranan” aile 

modeli. Yani bir yıl böyunca eve misafir ka-

bul etmeyen, seyahat pröğramı yapmayan, çö-

cuğ unun salönda ders çalışmasına izin verip 

bir yıl böyunca hiç TV izlemeyen, fazla könuş-

mayan, çöcuğ una adeta steril bir örtam yaratan 

aileler bu ğruba dahildir. 

 

Başarının ö zu nde sörumluluk ve ö zğu ven duy-

ğusu vardır. Ö zğu ven, sörumlulukları alıp başa-

rıyla yerine ğetirmekle öluşur. Sörumluluk ver-

mede ö lçu  iyi belirlenmelidir. Gençlere verile-

bilecek en ideal sörumluluk, kendi ğeleceğ inin 

belirleyiciliğ ini u stlenme sörumluluğ udur. 


